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(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 8889).

Der var til denne Behandling stillet

følgende Ændringsforslag:

Af Ordføreren:
Til & 4.

1) I 2det Stykke, 2den Linie, ind-
sættes efter Ordet ,Lodsningen%: ~0g

Vagttjenesten'.

Til 8 12.

2) I næstsidste Stykke, 3die og 4de

Linie, erstattes Ordene ~1 Medfør af de
til enhver Tid gældende Sønæringsbestem-
melser krævede," med Ordet ~fastef.

Til & 31.

3) I Afsnit 8., 2den Linie, udgaar
Ordet: ,Lodslovens.

(Vedtages dette Ændringsforslag, fore-

tages samme Æmndring i Afsnit C., Iste

Stykke, ste Linie, og Bdie Stykke, sidste

Linie, samt i Paragraffens sidste Stykke,
næstsidste Linie).

Til $ 58.

4) I 4delinie sættes: ~% efter Ordet

»Pensionskasse", hvorhos i 4de og te

Linie Ordene ,; i øvrigt ....
denneLov,%

ændres til: ,Alle Bøder, der ikendes efter

denne Lov, tilfalder%.

Ændringsforslagene, de Paragraffer,
hvortil de var stillede, samt Lovforslaget i

detsHelhed sattes tilForhandling under eet.

Ordføreren (Hauge): Ved anden Be-

handling af Forslag til Lov om Lodsvæse-
net fremsatte jeg en Bemærkning om, at

jeg til tredie Behandling vilde stille en-

kelte redaktionelle ,Ændringsforslag. Jeg
har ogsaa stillet saadanne redaktionelle

Ændringsforslag og desuden et under Nr. 2

til $ 12, som er af mere reel Betydning.
Ved anden Behandling blev der vedtaget
et Ændringsforslag til $ 12, gaaende ud

paa at søge at sikre Skibsfarten, at den
kunde drage al den Nytte, som Omstæn-

dighederne tillod, af Mandskabets Far-

vandskendskab. > Ændringsforslaget blev
stillet paa Foranledning af Handelsmini-
steriet. Nu har imidlertid Marinemini-
steriet gjort opmærksom paa, at den Af-
fattelse, som Æmndringsforslaget har faaet,
kan rumme en Fare for, at en fremmed

Skibsfører, for at faa billig Vejledning
under Sejladsen i danske Farvande, kan

mønstre en kendt Mand som en Art mid-

lertidig Styrmand, og, hvis dette Forhold
bliver paatalt af de danske Myndigheder,
er i Stand til at anføre i Henhold til den
Bestemmelse, der nu er vedtaget i & 12,
at han ikke har mere Mandskab, end
de gældende Sønæringsbestemmelser kræ-
ver i det Land, hvortil Skibet hører.
I de fleste Tilfælde kan man vel nok

kontrolere, om en saadan Opgivelse af

Skibsføreren er rigtig, men man mener,
der kan forekomme Tilfælde, hvor det ikke
er muligt at kontrolere Rigtigheden af

Skibsførerens Opgivelse, og af Hensyn
hertil er det, at Æmndringsforslag Nr. 2til

S 12 er stillet; det gaar ud paa, at Or-
dene ~i Medfør af de til enhver Tid gæl-
dende Sønæringsbestemmelser krævede«
udgaar og erstattes med Ordet ,faste?,
Naar Bestemmelsen aifattes saaledes, vil
fremmede Skibsførere være udelukkede fra
at kunne anføre, at de — til Trods for,
at det modsatte er Tilfældet — har det

Mandskab, som deres Hjemlands Love
kræver, de skal have.

Jeg anbefaler de stillede Ændrings-
forslag.

Hermed sluttede Forhandlingen

Ændringsforslag Nr. I til $ 4 af

Ordføreren (se ovenfor)

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag Nr. 2 til $ 12 af

Ordføreren

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag Nr. 3 til $ 31 af

Ordføreren

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag Nr. 4 til & 38 af

Ordføreren

vedtoges uden Afstemning.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 70 Stemmer.

Formanden: > Lovforslaget vil nu

blive oversendt til Landstinget.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov

om lkrafttræden af Danmarks Riges
Grundlov af 5. Juni 1915.


